社団法人日本薬剤学会 平成１９年度通常総会議事録

1. 日 時：平成１９年５月２２日（火）９：２５～９：５０

2. 場 所：大宮ソニックシティ 大ホール

3. 出席者：開会時出席者数 ２５４名

   委任状出席者数 ８２８名  計１０８２名

4. 議事の経過及び結果
・定款第２６条に定められた定足数（正会員現在数１６４３名の過半数）を満たす１０８２

名（うち書面による出席者８２８名）の出席があり、本総会の成立が岡田副会長（庶務理

事）により確認された。

第 1号議案 議長の選任
 定款第２４条の規定により、出席会員の互選によって橋田会長が議長に選任された。
続いて橋田会長より、西村憲治会員、矢敷孝司会員が議事録署名人として指名され、一同

これを承認した。
 続いて橋田会長より、物故会員１名（丹野慶紀氏）の報告があり、全員で黙祷を捧げた。

第２号議案 平成１８年度事業報告の件
 岡田副会長（庶務理事）より、総会資料（１－３頁）に基づき、平成１８年度事業に

ついての説明がなされた。審議の結果、全会一致でこれを承認した。

第３号議案 平成１８年度収支決算の件（第６号議案 正味財産増減計算書、財産目録及

び貸借対照表について）
 伊吹財務理事より、予定議案の第６号議案（正味財産増減計算書、財産目録及び貸借対

照表について）とあわせて審議を行いたい旨説明があったのち、平成１８年度収支決算、

正味財産増減計算書、財産目録及び貸借対照表について総会資料（４－１４頁）に基づき

説明がなされた。
 続いて、木村監事より総会資料（１５頁）のとおり監査を行った結果、適正に処理され

ている旨報告がなされた。
 以上、審議の結果、全会一致でこれを承認した。

第４号議案 平成１９年度事業計画の件
 岡田副会長（庶務理事）より、総会資料（１６－１７頁）に基づき、平成１９年度事業

計画について説明がなされた。審議の結果、全会一致でこれを承認した。

第５号議案 平成１９年度収支予算の件
 伊吹財務理事より、総会資料（１８－１９頁）に基づき平成１９年度収支予算につい

て説明がなされ、一部を訂正（収入の部：寄付金収入：永井記念国際女性科学者賞助成

600,000円を追加、支出の部：事業費：学会賞表彰関係費 1,400,000円を 2,000,000円に
変更）した予算案（別紙資料１）が提示され、審議の結果、全会一致でこれを承認した。

その他議案の発議の有無を確認し、発議がなかったため閉会した。

以上

平成 19年 5月 22日      社団法人日本薬剤学会

議    長

議事録署名人

議事録署名人